The same tradition has been faithfully safeguarded by the Churches of the East. Their unanimity on this point is all the more remarkable since in many other questions their discipline admits of a great diversity. At the present time, these same Churches refuse to associate themselves with requests directed toward securing the accession of women to priestly ordination.

II. The Attitude of Christ Himself

Jesus Christ did not call any woman to become part of the Twelve. If he acted in this way, it was not in order to conform to the customs of his time, for his attitude toward women was quite different from that of his milieu, and he deliberately and courageously broke with it....

*4584¹ Cf. Leo IX, letter *Ad splendidum nitentis* (*687f.); decree of the Holy Office, March 2, 1679 (*2149); Pius XII, address of October 8, 1953 (AAS 45 [1953]: 678); address of May 19, 1956 (AAS 48 [1956]: 472f.).

[103] ... Haec vero omnia—id fatendum est—non quidem talem evidentiā afferunt, ut cuique proxime perspicua sint, quod quidem mirandum non est, siquidem quaestiones, quas movet Verbum Dei, altiores sunt quam ut responsa pateant; nam ad intellegendum tam Iesu missionis, quam Scripturae ipsius ultimum sensum, non satis est mere historicam textuum enarrationem instruere. Hac tamen in re agnoscendus est velut fascis colligatus factorum, quae in idem indicandum vergunt, magisque admirationem movent quod Iesus munus apostolicum¹ mulieribus non concedidit. ...

III. *Apostoli quomodo se gesserint*

[104] Hunc Christi modum cum mulieribus agendi Apostolica communitas fideliter observavit. Etsi B. Maria insignem locum obtinebat inter illos paucos, qui in Cenaculum post Domini ascensionem congregabantur [cf. *Act 1:14*], non tamen ipsa in Collegium duodecim Apostolorum est cooptata, cum de electione ageretur, cuius exitus fuit designatio Matthiae; duo enim discipuli propositi erant, de quorum nominibus Evangelia ne mentionem quidem faciunt.

Die autem Pentecostes, Spiritu Sancto repleti sunt omnes, viri ac mulieres [cf. *Act 2:1; 1:14*], attamen nonnisi “Petrus cum undecim levavit vocem suam”, ut nuntiaret in Iesu adimpletas esse prophetias [*Act 2:14*].

IV. *Quae Christus et apostoli fecerunt, norma sunt perpetua*

[105] ... Etsi hic Christi et Apostolorum modus se gerendi a tota persaecla usque ad nos firma traditione ut norma habitus est, quaestio tamen oritur, num hodie aliter se gerere Ecclesiae liceat. Sunt qui affirmative respondeant, pluribus rationibus fulti, quas pervestigare oportet.